Linha:  Sala Obs:Usar caixa da embalagem para forrar o chao na COLIBRI - IND. COM. DE MOVEIS LTDA.

ESQUEMA DE MONTAGEM

Canal | hora da monfagem' . Rua Rouxinol, 5530 - Fone/fax (43) 3275 - 8600
Mod.: Home Suspenso " do = ASSEMBLY INSTRUCTIONS ggsfs:rn%sl; fhe packing box fo cover fhe floor af the fime of |, "y ./ cep 86 706-413- Arapongas-PR
lontador N . - ;
ESQUEMA DE MONTALJE Nota: Utilice a caja de embalaje para cubrir el suelo en el [F-Mail: sacBcolibrimoveis.com.br

Site: www.colibrimoveis.com.br

Acesse e Participe! E.

Cod.: 1.627

momento del montaje

Data: 22/04/2019

Cor
. . . Cod.| Referéncia Calzcstra/ Pegas at. Medidas MLP. Piece Pieza
l; . .20 - :J NMztura B/Bcan
01 | 1627A0.001 700 Prateleira superior 1 | 1360x150x25 | MDP |Top shelf Estante mayor
02 | 1627A0.002 700  |Prateleira menor esg 1 | 360x150x25 | MDP |Smallest sheff left Estanteria inferior izquierda
03 | 1627A0.003 700 Prateleira maior esqg 1 | 410x150x25 | MDP |Largest shelf left Estante mas grande esg
- 04 | 1627A0.004 700 |Tampo 1 | 1360x299x25 | MDP |Cover Cubierta
— 05 | 1627A0.005 700 Prateleira inferior 1 | 1307x301x15 | MDP |Bottom shelf Estante por debajo
. 13 : 06 | 1627A0.006 700  |Base maior 1 | 1274x301x15 | MDP |Larger base Base mayor
17 .. . . - 1 07 | 1627A0.007 700  |Base menor 1 | 465x299x25 | MDP |Minor base Base inferior
: 3Kg N1 08 | 1627A0.008 700  |Diviso menor 1| 268x135x25 | MDP |Minor division Division menor
- 09 | 162780008 | 700  |Lateral esquerda 1 | 301x240x15 | MDP |Leftside Lateral izquierdo
10 | 162740.010 700 Divisdo esquerda 1 | 299x225x15 | MDP |Left Division Divisidn izquierda
11 | 1627A0.011 700  |Divisio direita 1 | 301x240x15 | MDP (Right Division Divisién derecha
12 | 1627A0.012 700 Lateral direita 1 | 365x298x25 | MDP |Right side Lateral derecho
13 | 1627A0.013 342 Painel superior 1 | 1800x540x15 | MDP |Top panel Panel mayor
14 | 1627A0.014 342 Painel central 1 | 1800x540x15 | MDP |Central panel Panel central
15 | 1627A0.015 342  |Painel inferior 1 | 1800x540x15 | mMDP |Bottom panel Panel por debajo
16 | 1627A0.016 342 |Porta 1 | 1307x256x15 | MDP |Door Puerta
A O 17 | 1627A0.017 12 Travessa superior lat 2 | 1129x70x15 | MDP |Upper lat truss Travesafio mayor lat
(A 18 | 1627A0.018 12 Travessa inferior lat 2 489x70%15 MDP |Lower lat russ Travesafio por debajo lat
m 03 ’ 19 | 1627A0.019 99  |Travessa central 1 | 400x70x15 | MDP |Cenfral beam Travesafio central
S —— m 20 | 1627A0.020 99  |Travessa fixagdo sup 1 | 1087x80x15 | MDP |Travessa fixation sup Travesafio fijacion sup
14 21 | 1627A0.021 99 Travessa fixag8o inf 1 | 1087x80x15 | MDP |Travessa fixation inf Travesfio fijacion inf
22 | 1627A0.022 99 Travessa fixagdo sup men 2 541x80x15 MDP |Travessa fixation sup men Travesafio fijacion sup hombres
L 23 | 1627A0.023 99 Travessa fixac#o inf men 2 541x80x15 MDP |Travessa fixation inf men Travesafio fijacion inf men
Para pedidos de Assisténcia Técnica, agrupar a Referéncia da peca com o n° da Cor. Ex: 1627A0.001.700 (Prateleira Superior na cor Natura R)

I wa—T T F

P

. ‘10Ku\
N—

Parafuso 3,5 x 14./
Screw 3,5 x 14./
Tonilo 35 14. - 12

Parafuso 4,0 x 25
Screw 4,0 x 25
Tornillo 4,0 x 25 - 45

Parafuso 4,0 x 40mm /
Screw 4,0 x 40mm /
Tornillo 4,0 x 40mm - 16

Parafuso 4,0 x 50./
Screw 4.0 x 50./
Tornilo 4,0 x 50. - 02

Parafuso 5,0 x 50mm /
Screw 5,0 x 50mm /
Tornillo 5,0 x 50mm - ()8

Parafuso 5,0 x 70mm /
Screw 5,0 x 70mm /
Tornillo 5,0 x 70mm - 1 3

G

(@Pa—=m "

Tapal/ tambor/ pino
Lid /Drun/Pin

=1
Calgo 5mm dobr /
Shim 5mm dobr /

({ §~

Dobradiga curva 26 mm
Hinge curve 26 mm
Curva de bisagra 26mm - 03

=

Cavilha 6 x 30 /
Dowel Pin 6 x 30 /
Clavija 6 x30 - 30

cola/glue

Colal Glue / Pegamento - () ]

L

Passa fio 40mm
Pass wire 40mm
Pasar cable 40mm - 02

Luminaria
Luminary
Luminaria - 01

Tapa/Tambor/pin -16/20/20|calce 5mm bisagra - 03

Pistdo a Gas

&‘\\
)
Gas Piston

Pistonagas-01

0

Tubo Decorativo- (1

i q
Parafuso 6,0 x 50 flang. /

Screw 6,0 x 50 flang. /
Tornillo 6,0 x 50 flang. - )2

Q

Bucha fixagdo @8 /
Fixing bushing /
Buje de fijacion - 13

3K
: 05 1800 ‘ 346
3Kg 06 ,.I"—, = —
Sl | |
©
‘ 16 H B (1]

Produto montado - Comp: 1800mm / prof: 346mm / alt: 1620mm




ETAPAS DA MONTAGEM / STAGES OF THE ASSEMBLY / ETAPAS DE LA ASAMBLEA

Para uma montagem perfeita do produto, siga a sequencia:

For a perfect assembly of the product, it follows the sequence / Para un montaje perfecto del producto, sigue el sequencia

Passo 01 COLOCAR BUCHA DE Passo 02 Vista fraseira
/ FIXACAO "Q" NA PAREDE 0k
parede %
O
O
Passo 03
b{/li =)
— 2
/ N ® ® @nu@ PASSAR COLA "K"
. [ ® ~E NO LADO MENOR DA
Sugestao de alfura ) ® ® 0 PECA N°22 E COLAR
do piso a parte inferior © NA PECA N°15
da fravessa 23 =T :
)
g ;@
o .
178
L@ © 1®

@
@/
@v

Passo 07 PASSAR COLA "K"

NO LADO MENOR DA
PECAN°20 E COLAR
NA PECA N°13

®

/
@

—

=~

L
@

Vista traseira

® © ©® o ©

®

Passo 08

Fixar o Tubo decorativo com
o parafuso "P".




